2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Майорского сельского поселения от 02.10.2020 № 160 «Об утверждении Правил содержания и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории Майорского сельского поселения»
                     Принято

Собранием депутатов Майорского

сельского поселения пятого созыва                                   31 октября  2024 года
 В соответствии с ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом № 273-ЗС от 25.10.2002 «Об административных правонарушениях», законом РФ от 14.05.1993 №4979-1 «О ветеринарии», с Уставом муниципального образования «Майорское сельское поселение», Собрание депутатов Майорского сельского поселения пятого созыва
                                                                         РЕШИЛО:
 1.  п.  2.5.1. Решения Собрания депутатов от 02.10.2020 № 160 «Об утверждении Правил содержания и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории Майорского сельского поселения» изложить в следующей редакции:  «Выпас сельскохозяйственных животных на территории Майорского сельского поселения осуществляется на пастбищах в соответствии с заключенными договорами с арендодателями, на привязи или под надзором собственников животных, либо лиц ими уполномоченных.
 Период выпаса определить с 15 апреля по 30 ноября».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка (председатель комиссии Кравченко Е.Н.).
Председатель Собрания депутатов-

Глава Майорского сельского поселения                                        Т.Н.Безуглова

х. Майорский

31.10.2024 года

№ 96